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Öppna stödinsatser för barn och föräldrar  
Rapport från socialnämnden 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av socialnämndens rapport om öppna 

stödinsatser för barn och föräldrar till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 tf avdelningschef 

  

 

 

Sammanfattning 

Hösten 2011 genomförde socialförvaltningen en kartläggning av stadens öppna 

förebyggande stödinsatser för barn och deras föräldrar. Rapportens slutsatser är att 

i stort sett samma utbud av insatser erbjuds över hela staden. Det vanligaste 

föräldrastödet är råd- och stödsamtal. Insatserna följs mestadels inte upp, och det 

beror på tidsbrist och brist på systematik i dokumentation. 

 

Socialnämnden menar att uppföljning och utvärdering av öppna förebyggande 

insatser bör vara ett prioriterat område i stadens plan för forskning och utveckling 

år 2013. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.  

 

Bakgrund och sammanfattning av rapporten 

Hösten 2011 genomfördes en kartläggning av stadens öppna förebyggande 

stödinsatser för barn och deras föräldrar. Målet var att kartlägga socialtjänstens 

samlade utbud av icke biståndsbeslutade (öppna) förebyggande insatser som riktar 

sig till barn och ungdomar i åldern 0-20 år. Kartläggningen är framför allt baserad 

på intervjuer med öppenvårdschefer eller motsvarande vid respektive 

stadsdelsförvaltning.  

 

Rapportens slutsatser är att i stort sett samma utbud av insatser erbjuds över hela 

staden. Det vanligaste föräldrastödet är råd- och stödsamtal. Insatserna följs dock 

mestadels inte upp, på grund av tidsbrist och brist på systematik i dokumentation.  

 

Den vanligaste föräldrautbildningen är Komet och den vanligaste barngruppen 

Skilda världar. Många stadsdelsförvaltningar har dock svårt att rekrytera deltagare 

både till föräldra- och barngrupper.  

 

I rapporten lyfts samverkan fram som ett förebyggande instrument. Ökad kunskap 

om varandras verksamheter, om målgrupp och dess stödbehov i kombination med 

samordnade resurser antas ge bra effekt. 

 

Socialnämnden föreslår att uppföljning och utvärdering av öppna förebyggande 

insatser bör vara ett prioriterat område i stadens plan för forskning och utveckling 

år 2013. Som ett resultat av rapporten kommer man att ta fram ett förslag med 

enhetlig terminologi för öppenvård. Förvaltningen understryker att det finns behov 

av erfarenhetsutbyte mellan olika öppenvårdsverksamheter.  

 

Förvaltningens förslag   

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger anmälan av socialnämndens 

rapport om öppna stödinsatser för barn och föräldrar till handlingarna. 

 

 

Bilaga 

Socialnämndens rapport om öppna stödinsatser för barn och föräldrar 

 

 

 


